
 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

Pag. 1 
 
 

 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio denominato “I Lotto Funzionale Opere 

Strategiche-Prolungamento Antemurale C. Colombo, Darsene Servizi e Traghetti- II° Stralcio: 

Banchinamento Darsena Servizi -Piano Di Monitoraggio Ambientale per il controllo del Clima 

Acustico”. 

C.I.G.:9524797F1F C.U.P.:   J37F17000160005 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto Dott. Giorgio Fersini, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in 

parola, denominato “I Lotto Funzionale Opere Strategiche-Prolungamento Antemurale C. Colombo, 

Darsene Servizi e Traghetti- II° Stralcio: Banchinamento Darsena Servizi -Piano Di Monitoraggio 

Ambientale per il controllo del Clima Acustico”,  

• Visto il Decreto del Presidente dell’AdSP del MTCS n. 358 del 05.12.2022, con il quale è stato 

approvato il progetto esecutivo dell’intervento in epigrafe e con il quale il RUP è stato altresì 

autorizzato all’avvio della procedura aperta per l’affidamento dell’appalto di cui al punto precedente, 

per l’importo a base d’asta di € 66.588,50, di cui € 65.154,30 per servizi a corpo soggetti a ribasso 

d’asta ed € 1.434,20 per oneri della sicurezza specifici non soggetti a ribasso, con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 9 bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e con il criterio 

dell’inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 133, comma 8, del medesimo D.Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e dell'art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, della 

Legge n. 120/2020; 

• Visto il Bando di Gara, per l’esperimento della procedura aperta per l’affidamento del servizio in 

argomento, pubblicato sulla G.U.R.I. 5^ Serie Speciale n. 06 del 16.01.2023 e sul portale di e-

procurement dell’Ente in data 16/01/2023 (ID 591).  

• Visto il Verbale di gara n. 02 del 20 febbraio 2023, dal quale si rileva che l’impresa costituendo “RTI 

Pascuzzi Arch. Domenico - Nicoletti Ing. Angelo – Sarcuno Arch. Giuseppe”, con rappresentanza alla 

capogruppo indicata in Pascuzzi Arch. Domenico, Via Angelo Inganni n. 52 CAP 20147 Milano, 



 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale – C.F. 01225340585 P.IVA 00974341000 

Sede: 00053 Civitavecchia Via Molo Vespucci, snc – Tel. 0766 366 201 
Uffici di Fiumicino: 00054 Piazzale Mediterraneo, snc – Tel. 06 6504 7931; Uffici di Gaeta: 04024 Lungomare Caboto, snc – Tel. 0771 4710 96 

 

Pag. 2 
 
 

Partita iva n. 04585360961, ha offerto il prezzo più basso per le attività di cui all’intervento in 

argomento, proponendo una scontistica del 28,991%, corrispondente ad un importo complessivo netto 

pari ad € 47.699,62 di cui 46.265,42 per servizi a corpo, oltre ad  € 1.434,20 per gli oneri della sicurezza 

specifici; l’importo è da intendersi non imponibile ai fini dell’I.V.A. di Legge, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1 n. 6, del D.P.R. n. 633/72 e smi., 

 

nulla ostando, propone 

 

l'aggiudicazione del servizio di cui trattasi in favore dell’impresa costituendo “RTI Pascuzzi Arch. 

Domenico - Nicoletti Ing. Angelo – Sarcuno Arch. Giuseppe”, con rappresentanza alla capogruppo 

indicata in Pascuzzi Arch. Domenico, Via Angelo Inganni n. 52 CAP- 20147 Milano, Partita iva n. 

04585360961, per un importo complessivo di 47.699,62 di cui 46.265,42 per servizi a corpo, oltre ad  

€ 1.434,20 per gli oneri della sicurezza specifici, al netto dell’offerto ed accettato ribasso del 28,991%, 

non imponibile ai fini dell’I.V.A. di Legge, ai sensi dell’art. 9, comma 1 n. 6, del D.P.R. n. 633/72 e 

smi. 

 

Civitavecchia, 20.02.2023 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

Dott. Giorgio Fersini 


		2023-02-20T11:27:23+0100
	Giorgio Fersini




